

## Dzień Krajobrazu w Kruszwicy

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wspólnie z Fundacją Hodowców Polskiej Białej Gęsi, Nadgoplańskim Parkiem Tysiąclecia oraz Gminą Kruszwica byli inicjatorami spotkania pn. Dzień Krajobrazu, które odbyło się 20 października w Kruszwicy. Obchody tego święta w Gminie Kruszwica objęte zostały patronatem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, pana Mikołaja Bogdanowicza.

Spotkaniu towarzyszyła konferencja pod hasłem "Wszyscy tworzymy i chronimy rodzimy krajobraz", podczas której przyrodnicze walory Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia przybliżyli zebrany dyrektor NPT w Kruszwicy pan Andrzej Sieradzki, a pani Maria Dombrowicz z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wygłosiła referat na temat działań RDOŚ na rzecz ochrony krajobrazu przyrodniczego i kulturowego w woj. kujawsko-pomorskim.

W ramach Dnia Krajobrazu zorganizowano również konkurs na album fotograficzny pt. „Natura moim przyjacielem”. Wzięło w nim udział m.in. 4 uczestników z naszych Warsztatów, których prace bardzo zaintrygowały Jury. W efekcie I miejsce i nagrodę o wartości 1000 zł zdobył nasz podopieczny Grzegorz Proń, a uczestnik Karol Pawłowski wywalczył miejsce III i nagrodę 500 zł.

Ostatnim punktem spotkania był spacer pod hasłem "Pejzaż Nadgopla z gęsiną w tle". Trasa spaceru wiodła brzegiem jeziora Gopło, ścieżką przyrodniczo-historyczną "Gopło-Mare Polonorum" i zakończyła się pod Mysią Wieżą, gdzie czekała na spacerowiczów prawdziwa uczta z gęsiną przygotowana przez Fundację Hodowców Polskiej Białej Gęsi.

Dni Krajobrazu 2017 w Kruszwicy to udany i ciekawy sposób na promocję przyrodniczych, kulturowych i historycznych wartości Nadgopla oraz przekazanie uczestnikom obchodów wiedzy na temat przyrody i historii jeziora Gopło, Kruszwicy i jej okolic.

Opracowanie:

Wioletta Wiśniewska

### Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Wioletta Wiśniewska

**Data powstania:** 24.10.2017 10:07

**Data ostatniej modyfikacji:**

**Liczba wyświetleń:** 1494

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowkujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-07-03 15:16:39